f. 29^b—38^a »Quarta pars« (**Versus**) »de ordine constructibilium grammaticorum« **cum commentario**. »Construe sic: casum, si sit, prepone vocantem« × »Expl. quarta pars **Jo(hannis)** a. d. (14)33 in die Benedicti.«

f. 38^a—46^b (anepigr.) **Donatus versificatus cum commentario**. »Partibus hys locum« × »Expl. **Donatus Johannes** a. 1433.«

f. 47^a—66^b **Hugonis (de Verna) Laurea sanctorum cum commentario**. »Jesus Chr. nostra salus. Augustinus commendans studium« (carmen:) »Cum sit necessarium« × »nos omnes protegat Amen.«

f. 66^b—70^a **Hymni cum glossis bohemicis interlinearibus (Hymny s meziřádkovými glossami českými)**.

f. 71^b—76^a **Johannis de Lauburg Liber de constructione grammaticali ex libro Thomae Erfordiensis metrica compilatus cum commentario**. »Tu qui naturas structure« × »facit hoc relacio vere. Hoc scripsit Gyra nequam« . . .

f. 76^a—80^b **Praecepta scholarium rhythmica cum commentario et glossis bohemicis. (Pravidla školní latinsky zřymovaná s glossami českými)**. »Scolaris qui vis provehi« × »Quas si tu servaveris, te honore reges.« (rubr. :) »**Johannes** inutilis.«

f. 81^a—85^b (anepigr.) **Tractatus de propositionibus cum commentario**. »Proposicio est oracio indicativa« × »Tercia maiorem variat servatque minorem.«

f. 86^a—155^b **Ludolphi Hildesemensis Flores grammaticae cum commentario**. »Flores grammaticae propono scribere, Christe« . . . (incip. comment. :) »Ego Ludolphus« (f. 151 vocatur »Hyldensinensis«) × »ire tollere luctus«.

f. 157^a—159^b **Thesaurus grammaticalis** (ut videtur in fine mancus) **cum commentario**. »Demo condigno puerilia dogmata signa« × »pro quocunque locatur.«

f. 159^b—167^b **M. Johannes de Netolicz Compendium de speciebus constructionis grammaticae cum commentario**. »Rem transicio dant« × »Expl. autor de constructione grammaticali et est finitus III fer. post epiphaniam sub a. d. 1409 **Johannis** cuiusdam.« (Nomen auctoris occurrit in proemio commentarii).

Operculis adligatum est membr. instrumentum publ. notar. **Johannis** dicti Frank a. 1404 scriptum. In eadem membrana versa copiatas sunt binae litterae bohemicae: **Mikuláše z Ledče Listiny o prodeji svědčící dvě (první z roku 1434, druhá nedatovaná)**. Insuper adligatum est operculo super. fragmentum chart. cuiusdam instrumenti a. 1410 conscripti et epistola originalis **Simonis** de Zbraslawicz a socio quodam cantiones mutuante.

1006

V. H. 29. (Y. III. 4. n. 70.)

chart. saec. XV (pars a. 1445) ff. 209, 22 × 16 cm. d. m.

f. 1^a—61^b (anepigr.) **M. Johannes Hus Commentarius in IV librum Sententiarum** (non integer, sed tantum usque ad dist. 18) **cum proemio**. »Si quis indiget sapientia« × »plures lederent quam excommunicatos, consequens« (finis deest).

f. 62^a—91^b (anepigr.) **Tractatus de peccatis**. »Nota quod ingratus est ille« × »pluribus avunculis indigere. Et sic est fin s.«

f. 91^b—92^b Sermo de poenitentia in quadragesima.

f. 93^a (anepigr.) **Jana Husa Devět kusov zlatých (bez výkladu)**.

f. 93^b »**Způsob smrti**. Prwe raduy sie a zaday« × »s krze bozie vmuczenie.«

f. 93^b—94^a Kázání o nanebevzetí p. Marie (necelé a rukou mnohem mladší vepsané).

f. 95^a—168^b **Alani de Insulis Tractatus de arte praedicandi.** »Vidit Jacob scalam« × »et regni eius non erit finis. Et sic habetur finis tractatus M. Alani de arte predicandi, finitus in octava s. Katherine V fer. a. 1445.«

f. 169^a—192^b (rubrica:) »Iste sunt Vere auctoritates utriusque speciei. Dominus et salvator dicit« × »ex aliqua parte sui« (finis deest).

f. 193^a—209^b **Sermones aliquot bohemicè glossati:** super »Benedicat nos deus« (sermo in discedendo habitus), »Sancti per fidem vice-runt«, exhortatio de s. cruce, »Zachee festinans descende«, de assumptione b. virginis. (Primus **Johannis Hus** esse videtur.)

Operculo super. adligatum est fragmentum membr. instrumenti publ. notar. de procuratore in quadam causa instituto a. 14 . . sub Bonifacio papa IX. Cf. Věstník Č. A. 1899 p. 356.

1007

V. H. 30. (Y. III. 4. n. 34.)

chart. saec. XV ff. 75, 21·5 × 15 cm. d. m.

Aristotelis Analytica priora et posteriora cum notis marginalibus et quaestionibus subsequentibus.

Codex carens initio et fine, cuius opuscula in operculo super. manu saec. XV adnotata magna ex parte nunc desiderantur.

1008

V. H. 31. (Y. III. 4. n. 64.)

chart. saec. XIV ff. 86, 22 × 15 cm. d. m.

f. 1^a—66^b **Alberti de Saxonia Sophismata.** »Deo favente conscribam sophismata« × »omnis homo est omnis homo.« (Post registrum:) »Et sic est finis registri sophismatum in hoc tractatu positorum, et si quis velit videre sophismata difficiliora, videat tractatum de insolubilibus et obligatoriis, quem alias descripsi et inveniet sophismata difficiliora.« (Alia manu:) »Expliciunt sophismata Mag. Alberti.«

f. 67^a—74^a »**Fergbrey Tractatus consequenciarum.**« »Consequenciarum questio est bona« × »patet solucio secunde consequencie et aliarum premissarum. Et sic est finis.« »Expliciunt consequencie Fergbrey.«

f. 74^a—75^a (anepigr.) Notae de terminis et suppositionibus.

f. 76^a—80^b **Tractatus secundarum intentionum** (carens initio, nam incipit a cap. 2:) »Quia pluries oportet« × »consimile de antecedentibus est dicendum.«

f. 80^b—84^b (anepigr.) Tractatus de descriptionibus, distinctionibus propositionibus in fine mancus. »Descriptio est sermo compendiosus« × »et econtra quarto patet ex hiis, quod conversiones« (cetera desunt).

f. 84^b—85^b Notae de syllogismis.

f. 86^b **Rundellus cum notis musicis:** »Flos florum inter lilia, qui spernit mundi vilia, senatoris nata, que letaris, cum ab ipso adoraris in celi pallacio. Tenor huius pulcerrimi rundelli ach du getruys blut von alden soln« (sic) »Fratri suo predilecto notavi hunc rundellum in memoria fraternitatis.«

In fol. praeligato inter varios lusus calami occurrit nomen »Conradi de Ecra«. In eodem fol. verso notatae sunt duae formae epistolarum, in quarum calce: »Iste liber datus est ad domum pauperum.« Vetus sign. G, 10.

1009

V. H. 32. (Y. III. 4. n. 43.)

chart. saec. XV ff. 199, 22 × 16 cm. 1 m.

Alexandri de Villa Dei Doctrinalis pars I cum commentario.

f. 1^a (incip. comment. :) »Omnes sicientes venite ad aquas« . . . f. 4^b (incip. textus:) »Scribere clericulis paro doctrinale« × f. 199^a »declinacio quarta . . . prime coniugacionis et neutrius generis. Explicit prima pars Alexandri finita IV. fer. ante Elizabeth. Qui te furetur, cum deo partem habere dignetur« (sic).

In fol. praeligato versus de ebrietate: »Bis sex credatis sunt species ebrietatis« . . . Operculis adligata sunt fragmenta membr. codicis alius grammatici saec. XIV ex. Vetus sign. S, 10.

1010

V. H. 33. (Y. I. 2. n. 23.)

chart. saec. XV (pars a. 1430) ff. 100 num., 22 × 16 cm. d. m.

f. 1^a—31^b (anepigr.) **Johannis Wiclif Tractatus tres: summulae, suppositiones, consequentiae.** »Iuvenum rogatibus, quibus afficio, superatus tres tractatus« × »quod per affirmativam daretur minus«. (?)

f. 32^a—70^b **Johannis de Tarteis Problemata.** »Problema correspondens libello Porphyrii« × »ad problema propositum finalis responsio, pro quo opusculo sit laus et gloria deo. Amen. Tak sem chtyel. Finis blematum (sic) Tartheis.«

f. 71^a—74^b Registrum alphabeticum operis praecedentis.

f. 75^a—76^a (anepigr.) **Eiusdem Tractatus de modis.** »Pro materia de modis est notandum« × »eciam ad communia dubia aliqualis responsio. Expl. Tharteis 1430.«

f. 76^b—100^a »**Tractatus de compositione continui ex non quantis.**« »Opinio est, quod quantum continuum« × »quod inferioris terminum agit. Deo gracias.«

Vetus sign. B, 4.

1011

V. H. 34. (Y. I. 2. n. 143.)

membran. saec. XIII ff. 254, 23 × 16 cm. 1 m.

Gregorii papae IX Decretalium libri I—IV et initium V cum notis variarum manuum recentioribus.

Praecedit registrum omnium V librorum in 2 ff. non num. f. 1^a »Gregorius episcopus servus servorum« × f. 254^a (de simonia) »Tanta est labes huius criminis, quod eciam servi adversus dominos et quilibet criminosi invitantur ad accionem. Item« (cetera desiderantur folio hoc truncato et deficiente fine).